GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 301, de 18 de Agosto de 2004

Autoriza o Município de Arroio do Padre a aderir ao Acordo de Cooperação Técnica e Financeira celebrado entre a Federação das Associações dos Municípios do Rio Grande do Sul – Famurs e o Banco do Brasil S.A e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre a aderir ao Acordo de Cooperação Técnica e Financeira celebrado entre a Federação das Associações de Município do Rio Grande do Sul e o Banco do Brasil S.A, setor urbano empresarial em sua área urbana, visando estimular a geração de emprego e renda.

    Art.2º - A adesão do Município será de forma incondicional ao disposto nas cláusulas primeira até a décima primeira do Acordo de Cooperação Técnica e Financeira e as condições de concessão de financiamento constante em seu anexo I.

    Art.3º - Fica autorizado o Município a disponibilizar os meios necessários, em cumprimento aos seus deveres, para a efetiva realização do acordo.

    Art.4º - O Município publicará extrato do termo de adesão no Diário Oficial do estado ou no Mural da Prefeitura, o que deverá ocorrer até 20(vinte) dias após a sua assinatura, podendo ser alterado ou prorrogado mediante lavratura de termo aditivo.

    Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 18 de Agosto de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE